
令和２年９月１８日
愛知川小学校
保護者の皆様

愛荘町立愛知川小学校
校 長 上田 仁紀
ＰＴＡ会長 濱田 眞之
ＰＴＡ研修部長 西村 力也

学習参観・ＰＴＡ研修会について（ご案内）
（滋賀教育月間の取組）

初秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動に格段のご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、本校では「滋賀教育月間」の取組として、学習参観、ＰＴＡ研修部事業を下記の

とおり計画いたしました。
参観にあたっては、三密の状態を避けるため、校舎内の換気を徹底し、保護者の地域を

6月の参観と同様に、A、Bの２グループに分けた時間差での実施といたします。また、今年
度は、大人数での集会が難しいため、PTA同和研修は中止といたします。ＰＴＡ研修部事業
は、募集定員を減らして実施いたします。
何かとご多用のこととは存じますが、参観並びに研修会に参加いただきますよう、ご案

内申しあげます。

記

１ 期 日 令和２年１０月２８日（水）

２ 場 所 愛知川小学校 各教室、他

３ 日 程
○グループ分けと参観時間
・２校時（９：３０～１０：１５）
Aグループ・・・市、中宿、亀原、リバーサイド、ハーモニータウン

・中休み（１０：１５～１０：３０）
この間にAグループとBブループの入れ替えを行います。

・３校時（１０：３５～１１：２０）
Bグループ・・・磯部、石橋、川久保、沓掛、長野西、藤ノ木、長野東、レイクタウン、

長野新町、川原、山川原、百々町、川原北

○ＰＴＡ研修会 「親子フラワーアレンジメント教室」
放課後（１５：１５～１６：１５）（於：多目的室）
＊詳細は後日、お知らせします。

４ その他
＊ 感染予防の観点からマスクの着用をお願いします。また、参観の際は、お隣との

適度な距離を保つ等、ご配慮をお願いします。
＊ 上履きをご持参ください。
＊ 駐車場所として運動場と北門前駐車場を開放しますが、駐車可能台数に限りがあります
ので、できる限り徒歩又は自転車でお越しください。


